[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 89/2019

Ementa: Realização de limpeza e manutenção na calçada da Escola Estadual Maria Neiva Abdelmassih Justo, localizada no Bairro América II.

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1. Seja realizada a limpeza e manutenção da calçada da escola em torno da Escola Estadual Maria Neiva Abdelmassih Justo, localizada no Bairro América II.
Justificativa:
				Justifico a presente indicação ante o início das aulas e o aumento de transeuntes no passeio público indicado para manutenção, especialmente pela circulação de alunos. No caso, cuida-se de medida preventiva contra acidentes que podem trazer prejuízos aos munícipes e ao Poder Público.

				      Valinhos, 25 de janeiro 2019

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT